[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  28 октября  2016 года                                                                                №  63
О ликвидации муниципального бюджетного учреждения

«Жилищный отдел»
           В соответствии со статьями 125,209, пунктом 1 статьи 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск
Кандалакшского района

решил:

            1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение «Жилищный отдел» (далее- учреждение) с 01 января 2017 года.

2. Определить срок ликвидации учреждения – 3 месяца.

3. Утвердить мероприятия по ликвидации учреждения согласно приложению № 1.

4. Для проведения мероприятий по ликвидации учреждения создать ликвидационную комиссию.

5. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению № 2.

        6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

Глава муниципального образования                                                  Т.А. Назарова

  Приложение № 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Зареченск

        Кандалакшского района

от 28.10.2016г. № 63
Мероприятия по ликвидации
муниципального бюджетного учреждения «Жилищный отдел»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка и направление в Межрайонную ИФНС России N 1 по Мурманской области

- уведомления о принятии решения о ликвидации;

- уведомления о формировании ликвидационной комиссии
	3-х дневный срок с даты принятия решения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

	2
	Публикация в журнале "Вестник государственной регистрации" информационного сообщения о ликвидации, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, который не может быть меньше двух месяцев с момента публикации о ликвидации
	10-ти дневный срок с даты принятия решения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

	3
	Составление сметы расходов на проведение ликвидационных мероприятий
	10-ти дневный срок с даты принятия решения о ликвидации учреждения
	Ликвидационная комиссия

	4
	Письменное уведомление внебюджетных фондов ( в т.ч. ФСС, ПФ), кредитных учреждений, в которых открыты счета учреждения о начале ликвидации.

	До 01.01.2017
	Ликвидационная комиссия

	5
	Замена образцов подписей председателя комиссии и лица, ответственного за ведение бухгалтерского учета в период ликвидации учреждения
	До 01.01.2017
	Ликвидационная комиссия

	6
	Предупреждение работников МБУ «Жилищный отдел» персонально под личную подпись о предстоящем высвобождении в соответствии с Трудовым кодексом РФ
	До 01.11.2016
	Павлова Н.М.

	7
	Направление информации в органы службы занятости о предстоящем проведении мероприятий по ликвидации и возможном расторжении трудовых договоров с указанием должности, профессии, специальности и квалификационных требований к ним, условий оплаты труда каждого конкретного работника

	До 01.11.2016
	Павлова Н.М.

	8
	Выявление кредиторов и уведомление их о ликвидации учреждения, сверка задолженности, составление реестра кредиторов
	в течение 2-х месяцев с даты опубликования в СМИ объявления о ликвидации
	Павлова Н.М.

	9
	Рассмотрение требований кредиторов. Заявление, в случае необходимости, возражений по предъявленным требованиям кредиторов, установление размера и очередности удовлетворения требований. Ведение реестра требований кредиторов
	до момента формирования промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	10
	Проведение инвентаризации основных средств
	месячный срок с даты принятия решения о ликвидации
	Павлова Н.М.

	11
	Составление промежуточного ликвидационного баланса после окончания срока для предъявления требований кредиторов, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения
	не раннее двух месяцев со дня выхода объявления в журнале "Вестник государственной регистрации"
	Ликвидационная комиссия

	12
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса и направление в Межрайонную ИФНС России N 1 по Мурманской области уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса с приложением промежуточного ликвидационного баланса
	в течение пяти рабочих дней со дня предоставления баланса
	Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Зареченск

	13
	Осуществление расчетов с кредиторами и принятие мер к взысканию дебиторской задолженности
	В течение трех месяцев со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	14
	Обеспечение закрытия лицевых счетов в органах Федерального казначейства
	До 01.04.2017
	Ликвидационная комиссия

	15
	Составление ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами
	в течение 10-ти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия

	16
	Утверждение ликвидационного баланса

	в течение 5-ти  рабочих дней

 со дня предоставления баланса
	Администрация с.п. Зареченск

	17
	Направление в Межрайонную ИФНС России N 1 по Мурманской области документов, предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" о завершении ликвидации

	в течение 7-ми  рабочих дней

со дня утверждения ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия

	18
	Получение из Межрайонной ИФНС России  N 1 по Мурманской области свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ записи о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией

	В срок не более 5-ти рабочих со дня предоставления документов
	Ликвидационная комиссия

	19
	Подготовка и сдача документов на хранение в архив
	до 01.04.2017
	Ликвидационная комиссия

  Приложение № 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Зареченск

        Кандалакшского района

28.10.2016г. № 63

Состав ликвидационной комиссии

муниципального бюджетного учреждения «Жилищный отдел»

Егорова Надежда Владимировна - председатель ликвидационной комиссии, начальник отдела финансов и бух. учета
Никитина Наталья Петровна - член ликвидационной комиссии, ведущий специалист  отдела финансов и бух. учета